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Anuncio  del  Ayuntamiento  de  Bolaños  de  Calatrava  (Ciudad  Real),  sobre
aprobación  definitiva  de  la  modificación  de  la  Plantilla  Presupuestaria  y  el
Anexo de Personal.  

Aprobada  inicialmente  la  modificación  de  la  Plantilla  Presupuestaria  y  el  Anexo  de
Personal, mediante acuerdo plenario de fecha 3 de noviembre de 2022, sin que se hayan
presentado alegaciones durante el plazo en el que ha estado sometida a información
pública, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 169 del Texto Refundido de la
Ley Reguladora de Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5
de marzo y el artículo 20 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, se entiende aprobada
definitivamente, y se procede a la publicación del resumen de la misma.

 

PLANTILLA PRESUPUESTARIA

PERSONAL FUNCIONARIO

TIPO DE PUESTO Nº 

PERSONAL TRABAJO PUESTOS

FUNCIONARIO SECRETARIA GENERAL 1

FUNCIONARIO INTERVENTOR 1

FUNCIONARIO TESORERO 1

FUNCIONARIO TECNICA DE ADMINISTRACION GENERAL 1

FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO 7

FUNCIONARIO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 6

FUNCIONARIO TÉCNICA  ADMINISTRADORA  DE  SISTEMAS  AL-
SIGM

1

FUNCIONARIO ORDENANZA-NOTIFICADOR 1

FUNCIONARIO CONSERJE COLEGIO 1

FUNCIONARIO ARQUITECTO 1

FUNCIONARIO APAREJADOR 1

FUNCIONARIO ENCARGADO DE OBRAS 1

FUNICIONARIO PEON 4
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FUNCIONARIO CONDUCTOR 2

FUNCIONARIO POLICIA LOCAL AGENTE 15

FUNCIONARIO OFICIAL DE POLICIA 1

FUNCIONARIO OFICIAL JEFE POLICIA 1

46

PERSONAL LABORAL

TIPO DE PUESTO Nº 

PERSONAL TRABAJO PUESTOS

LABORAL AYUDANTE TÉCNICO 1

LABORAL MECÁNICO-CONDUCTOR 1

LABORAL OFICIAL/ALBAÑIL 2

LABORAL FONTANERO 1

LABORAL PEÓN PUNTO LIMPIO 1

LABORAL PEÓN SERVICIOS MÚLTIPLES/LIMPIEZA 5

LABORAL PEÓN CEMENTERIO 1

LABORAL JARDINERO 1

LABORAL PEÓN JARDINERO 2

LABORAL PEÓN SERVICIOS MÚLTIPLES/JARDINERO 2

LABORAL TRABAJADORA SOCIAL 3

LABORAL ANIMADORA SOCIO-CULTURAL 1

LABORAL PSICÓLOGO PLAN CONCERTADO 1

LABORAL EDUCADORA FAMILIA 1
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LABORAL AUX. AYUDA A DOMICILIO 8

LABORAL LIMPIADORA 1

LABORAL CONDUCTOR 1

LABORAL TÉCNICO SAMI (PRIS) 1

LABORAL TÉCNICO EMPLEO CENTRO DE LA MUJER 1

LABORAL PSICÓLOGA CENTRO DE LA MUJER 1

LABORAL ASESORA JURÍDICA CENTRO DE LA MUJER 1

LABORAL ADL PROMOCIÓN EMPLEO 1

LABORAL MONITORA LUDOTECA 1

LABORAL CONSERJE COLEGIO 3

LABORAL TÉCNICO CULTURA/INFORMADOR JUVENIL 1

LABORAL CONSERJE CASA CULTURA 1

LABORAL PEÓN CASA CULTURA/PEÓN ELECTRICISTA 1

LABORAL COORDINADORA JUVENTUD 1

LABORAL TÉCNICO INFORMÁTICO BIBLIOTECA 1

LABORAL AUXILIAR BIBLIOTECA 1

LABORAL COORDINADOR DEPORTES 1

LABORAL MONITOR DEPORTES 2

LABORAL PEÓN INSTALACIONES DEPORTIVAS/JARDINES 1

LABORAL CONSERJE/MONITOR DEPORTIVO 1

LABORAL GUARDA RURAL 2

LABORAL AUXILIAR OMIC 1

LABORAL AUXILIAR ADMINISTRATIVA PERSONAL 1
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LABORAL CONSERJE AYUNTAMIENTO 1

LABORAL TÉCNICO INFORMÁTICO 1

LABORAL AUXILIAR ADMINISTRATIVA RECAUDACIÓN 1

60

PERSONAL TEMPORAL

TIPO DE PUESTO Nº 

PERSONAL TRABAJO PUESTOS

LABORAL CONDUCTOR 1

LABORAL CONSERJE/PINTOR 1

LABORAL AUXILIAR  ADMINISTRATIVA  PLAN
CONCERTADO

1

INTERINA POR PROG EDUCADORA PLAN CONCERTADO 1

INTERINO POR PROG MAESTRO PLAN CONCERTADO 1

LABORAL MONITOR DISCAPACITADOS 1

LABORAL MONITOR LUDOTECA 1

LABORAL ARCHIVERA 1

LABORAL TÉCNICO OFICINA TURISMO 1

LABORAL UNIVERSIDAD POPULAR (9 meses) 5

LABORAL MONITORES DEPORTIVOS (8 meses) 22

LABORAL ESCUELA DE MÚSICA (9 meses) 14

LABORAL AYUDA DOMICILIO (rotación cada 3 meses) 8

LABORAL SOCORRISTAS PISCINA 4
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LABORAL MONITORES NATACIÓN 3

LABORAL PORTEROS PISCINA 2

LABORAL CONSERJE PISCINA 1

68

ÓRGANOS DE GOBIERNO

TIPO DE PUESTO Nº 

PERSONAL TRABAJO PUESTOS

ORGANOS
GOBIERNO

ORGANOS DE GOBIERNO 6

RESUMEN

TIPO
TRABAJADOR

Nº TRABAJADORES

FUNCIONARIO 46

LABORAL 60

TEMPORAL 68

EVENTUAL

O. GOBIERNO 6

TOTAL 180
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ANEXO II 

ANEXO DE PERSONAL

El  Anexo de personal soporta  documentalmente  las  consignaciones  para  gastos  de
personal  presupuestadas  en  el  Capítulo  I  del  Presupuesto  de  Gastos.  Incluye  la
información  del  Servicio  de  Personal que  acompaña  al  Presupuesto  y  que  se
compone de una relación individualizada de los puestos de trabajo, que se refleja
a su vez en la Plantilla de personal, así como se relaciona por sección, (en su caso),
centro, programa, responsable, de manera detallada las retribuciones totales en función
de la categoría profesional. 

Se habilita un incremento retributivo del 2%, respecto a las cuantías vigentes en 2021

TIPO DE

PERSONAL

PUESTO 

TRABAJO

             Nº 

   PUESTOS

FUNCIONARIO INTERVENTOR 1 52.635,08

FUNCIONARIO SECRETARIA GENERAL 1 55.972,32

FUNCIONARIO TESORERO 1 47.639,94

FUNCIONARIO TECNICA DE ADMINISTRACION GENERAL 1 37.826,01

FUNCIONARIO ADMINISTRATIVO 7 199.795,05

FUNCIONARIO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 6 134.948,86

FUNCIONARIO TÉCNICO ADMINISTRADOR DE SISTEMAS AL-
SIGM

1 24.110,64

FUNCIONARIO ORDENANZA-NOTIFICADOR 1 21.596,50

FUNCIONARIO CONSERJE COLEGIO 1 22.136,57

FUNCIONARIO ARQUITECTO 1 47.012,62

FUNCIONARIO APAREJADOR 1 38.518,73

FUNCIONARIO ENCARGADO DE OBRAS 1 32.289,22

FUNICIONARIO PEON 4 89.981,56

FUNCIONARIO CONDUCTOR 2 45.927,34
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FUNCIONARIO POLICIA LOCAL AGENTE 15 468.177,65

FUNCIONARIO OFICIAL DE POLICIA 1 33.589,99

FUNCIONARIO OFICIAL JEFE POLICIA 1 39.423,80

46

TIPO DE

PERSONAL

PUESTO 

TRABAJO

              Nº 

    PUESTOS

LABORAL AYUDANTE TÉCNICO 1 23.793,76

LABORAL MECÁNICO-CONDUCTOR 1 19.407,81

LABORAL OFICIAL/ALBAÑIL 2 34.003,54

LABORAL FONTANERO 1 16.692,75

LABORAL PEÓN PUNTO LIMPIO 1 14.908,61

LABORAL PEÓN SERVICIOS MÚLTIPLES/LIMPIEZA 5 85.754,97

LABORAL PEÓN CEMENTERIO 1 18.704,09

LABORAL JARDINERO 1 17.694,78

LABORAL PEÓN JARDINERO 2 33.785,91

LABORAL PEON SERVICIOS MULTIPLES/JARDINERO 2 38.968,69

LABORAL TRABAJADORA SOCIAL 3 81.329,31

LABORAL ANIMADORA SOCIO-CULTURAL 1 4.860,20

LABORAL PSICÓLOGO PLAN CONCERTADO 1 26.349,74

LABORAL EDUCADORA FAMILIA 1 22.974,38

LABORAL AUX. AYUDA A DOMICILIO 8 133.168,33

LABORAL LIMPIADORA 1 16.086,56

LABORAL CONDUCTOR 1 19.543,18

LABORAL TÉCNICO SAMI (PRIS) 1 24.717,25
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LABORAL TÉCNICA EMPLEO CENTRO DE LA MUJER 1 24.648,71

LABORAL PSICÓLOGA CENTRO DE LA MUJER 1 29.665,56

LABORAL ASESORA JURÍDICA CENTRO DE LA MUJER 1 29.665,56

LABORAL ADL PROMOCIÓN EMPLEO 1 36.642,48

LABORAL MONITORA LUDOTECA 1 14.132,28

LABORAL CONSERJE COLEGIO 3 46.952,86

LABORAL TÉCNICO CULTURA/INFORMADOR JUVENIL 1 25.642,74

LABORAL CONSERJE CASA CULTURA 1 15.909,63

LABORAL PEÓN CASA CULTURA/PEÓN ELECTRICISTA 1 16.692,75

LABORAL COORDINADORA JUVENTUD 1 14.132,28

LABORAL TÉCNICO INFORMÁTICO BIBLIOTECA 1 20.852,23

LABORAL AUXILIAR BIBLIOTECA 1 14.398,74

LABORAL COORDINADOR DEPORTES 1 24.536,90

LABORAL MONITOR DEPORTES 2 38.713,94

LABORAL PEÓN INSTALACIONES DEPORTIVAS/JARDINES 1 16.490,12

LABORAL CONSERJE/MONITOR DEPORTIVO 1 12.061,05

LABORAL GUARDA RURAL 2 35.885,35

LABORAL AUXILIAR OMIC 1 17.322,21

LABORAL AUXILIAR ADMINISTRATIVA PERSONAL 1 23.515,88

LABORAL CONSERJE AYUNTAMIENTO 1 17.607,95

LABORAL TÉCNICO INFORMÁTICO 1 22.198,55

LABORAL AUXILIAR ADMINISTRATIVA RECAUDACIÓN 1 22.716,48

60

TIPO DE PUESTO              Nº 
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PERSONAL TRABAJO     PUESTOS

LABORAL CONDUCTOR 1 16.292,34

LABORAL CONSERJE/PINTOR 1 16.851,26

LABORAL AUXILIAR  ADMINISTRATIVA  PLAN
CONCERTADO

1 18.335,95

INTERINA  POR
PROG

EDUCADORA PLAN CONCERTADO 1 20.466,81

INTERINO  POR
PROG

MAESTRO PLAN CONCERTADO 1 10.233,41

LABORAL MONITOR DISCAPACITADOS 1 3.646,01

LABORAL MONITOR LUDOTECA 1 16.462,91

LABORAL ARCHIVERA 1 25.234,47

LABORAL TÉCNICO OFICINA TURISMO 1 21.278,34

LABORAL UNIVERSIDAD POPULAR (9 meses) 5 17.439,52

LABORAL MONITORES DEPORTIVOS (8 meses) 22 68.687,23

LABORAL ESCUELA DE MÚSICA (9 meses) 14 95.379,82

LABORAL AYUDA DOMICILIO 8 134.585,00

LABORAL SOCORRISTAS PISCINA 4 13.688,09

LABORAL MONITORES NATACIÓN 3 10.976,14

LABORAL PORTEROS PISCINA 2 7.745,76

LABORAL CONSERJE PISCINA 1 3.872,88

68

COSTE SEGURIDAD SOCIAL 1.420.813,82 

TOTAL CAPITULO 1 4.794.400,05
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Dicha aprobación podrá ser impugnada ante la Jurisdicción Contencioso-Administrativa,
con los requisitos, formalidades y causas señaladas en el artículo 170 y 171 del Texto
Refundido  de  la  Ley  Reguladora  de  Haciendas  Locales,  aprobado  por  Real  Decreto
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo y en la forma y plazos que establecen las normas de
dicha jurisdicción.
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